
1 
 

 

ZBILK.IOZP.MK.241.P.26.2024 

Gdynia, dnia 23.12.2024 r. 

                                                     

dotyczy: „Świadczenie dla Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni usług pocztowych w 

obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek 

pocztowych, ich zwrotów oraz odbioru z siedziby Zamawiającego” 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ WRAZ ZE ZMIANĄ TERMINU 

SKŁADANIA OFERT 

1. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. 2024 poz. 1320) Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 

poniżej przedstawia treść pytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1: SWZ rozdział III ust. 2 pkt 10, załącznik nr 4 do SWZ ust. 2 pkt 10  

Zamawiający wskazał w pkt 10 usługę druki bezadresowe w obrocie krajowym, Wykonawca 

wnosi o ujęcie szczegółowego opisu usługi w załączniku nr I oraz ujęcie usługi w załączniku nr 1 

“Formularz ofertowy”.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wykreśla w pkt 10 usługę „druki bezadresowe w obrocie krajowym”. 

Pytanie nr 2: SWZ rozdział XVII ust. 1, załącznik nr 4 do SWZ ust. 2 pkt 10  

Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny oferty określił udostępnienie przez wykonawcę 

systemu monitorowania przesyłek rejestrowanych. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do 

systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od wykonawcy np. atak na 

systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z 

prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane 

zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich 

starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami 

technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotykały Zamawiającego np. 

poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych. Jednocześnie wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że wymóg dotyczy przesyłek krajowych. W przypadku przesyłek zagranicznych 

ilość i aktualność danych trackingowych uzależniona może być od operatora danego kraju 

docelowego, na co wykonawca nie ma wpływu. Jednocześnie wykonawca zapewnia dołożenie 

wszelkich starań do możliwie dokładnego ujawniana danych dla przesyłek zagranicznych.  

 



2 
 

Odpowiedź: 

 

Tak, Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do 

systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od wykonawcy np. atak na 

systemy informatyczne albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z 

prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane 

zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca potwierdza, że wymóg dotyczy 

przesyłek krajowych. 

Pytanie nr 3: Załącznik nr 4 do SWZ rozdział I ust. 6; Załącznik nr 5 do SWZ § 2 ust. 3  

Zgodnie z §24 Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku 

w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, 

operator wyznaczony ma obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych 

przypadającą na określoną liczbę mieszkańców.  

Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania 

konkretnych odległości dzielących placówki pocztowe Wykonawcy od jednostek 

organizacyjnych Zamawiającego, gdyż są one niezgodne z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego.  

 
Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez skreślenie „przy czym odległość 

placówek nadawczych Wykonawcy od siedziby Zamawiającego wynosić będzie nie więcej niż 2 km”.  

Pytanie nr 4: Załącznik nr 4 do SWZ rozdział I ust. 6  
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego „placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie 

dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień 

ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wyrażenia w brzmieniu „co najmniej 

do godziny 19” oraz dodanie zastrzeżenia, że zmiana godzin urzędowania placówek Wykonawcy 

nie wymaga aneksowania pod warunkiem opublikowania ich na stronie www Wykonawcy.  

 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wyrażenia „co najmniej do godziny 19” oraz dodanie 

zastrzeżenia, że zmiana godzin urzędowania placówek Wykonawcy nie wymaga aneksowania 

pod warunkiem opublikowania ich na stronie www Wykonawcy.  

Pytanie nr 5: Załącznik nr 5 do SWZ §2 ust. 1 pkt 1.  
Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 1) następującego brzmienia:  

„1. odbioru przesyłek pocztowych, przeznaczonych do nadania, z miejsca wskazanego przez 

Zamawiającego w umowie i świadczenia usługi przewozu przesyłek wraz z dokumentami 

nadawczymi do wyznaczonego urzędu pocztowego w celu ich nadania. Odbiór przesyłek 

odbywa się każdego dnia kalendarzowego, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od 

pracy. Odbiór przesyłek przez Wykonawcę z miejsca wskazanego przez Zamawiającego 

realizowany jest w godzinach od 13:40 – 14:00;”  



3 
 

Odpowiedź: 

 
Zamawiający wyraża zgodę na nadanie pkt. 1) następującego brzmienia: 

„odbioru przesyłek pocztowych, przeznaczonych do nadania, z miejsca wskazanego przez 

Zamawiającego w umowie i świadczenia usługi przewozu przesyłek wraz z dokumentami nadawczymi 

do wyznaczonego urzędu pocztowego w celu ich nadania. Odbiór przesyłek odbywa się każdego dnia 

kalendarzowego, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy. Odbiór przesyłek przez 

Wykonawcę z miejsca wskazanego przez Zamawiającego realizowany jest w godzinach od 13:40 – 

14:00." 

Pytanie nr 6: Załącznik nr 5 do SWZ §2 ust. 4  
Wykonawca wnosi o dodanie przed ostatnim zdaniem zastrzeżenia w brzmieniu:  

„W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z 

Zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń z Zamawiającym lub ich usunięcia 

w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu 

usunięcia zastrzeżeń”.  

 
Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zastrzeżenia w brzmieniu:  

„W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z 

Zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń z Zamawiającym lub ich usunięcia w 

dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia 

zastrzeżeń" 

Pytanie nr 7: Załącznik nr 5 do SWZ §4  
Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia 

podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie 

prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie 

interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe 

przepisy przedmiotowej ustawy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, 

czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze 

wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie będzie żądał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo.  

Pytanie nr 8: Załącznik nr 5 do SWZ §7 ust. 2 

Wykonawca wnosi o nadanie ust. 2 następującego brzmienia:  

„2. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 21 dni od wezwania przez Zamawiającego 

przedstawić, jednak nie częściej niż raz na kwartał, dowody zatrudnienia (np. zanonimizowane 

umowy o pracę, imienne zestawienia osób itp.) dla maksymalnie 10 osób, o których mowa w              

ust.1. W przypadku braku zatrudnienia osób na podstawie umowę o pracę przy realizacji 

zamówienia lub nieprzedstawienia dowodów potwierdzających takie zatrudnienie, Wykonawcy 

zostanie naliczona kara umowna określona w §13 ust. 6.”  

 



4 
 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §7 ust. 2 w Załączniku nr 5 do SWZ.   

Pytanie nr 9: Załącznik nr 5 do SWZ §8 ust. 1  

Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu:  

„Zamawiający oświadcza, że w dacie zawarcia Umowy przekazał osobie wyznaczonej do 

kontaktu/nadzoru nad realizacją postanowień Umowy, której dane udostępnia Wykonawcy w 

związku z realizacją niniejszej Umowy, treść obowiązku informacyjnego, przekazanego przez 

Wykonawcę wraz z Umową.”  

 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu: 

„Zamawiający oświadcza, że w dacie zawarcia Umowy przekazał osobie wyznaczonej do 

kontaktu/nadzoru nad realizacją postanowień Umowy, której dane udostępnia Wykonawcy w związku 

z realizacją niniejszej Umowy, treść obowiązku informacyjnego, przekazanego przez Wykonawcę wraz 

z Umową.” 

Pytanie nr 10: Załącznik nr 5 do SWZ §8 ust. 3  
Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia zapisu w sposób następujący:  

„Strony zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego powiadamiania się, z zachowaniem 

formy pisemnej albo drogą elektroniczną z wykorzystaniem adresów e-mail wskazanych w ust. 

2, o zmianach określonych w Umowie nazw, adresów, numerów rachunków oraz danych 

określonych w ust. 1-2, bez konieczności sporządzania aneksu do Umowy. Korespondencję 

przesłaną na adresy wskazane w ust. 1 lub 2 każda ze Stron uzna za prawidłowo doręczoną, w 

przypadku niepowiadomienia drugiej Strony o zmianie swego adresu. Zgłoszona zmiana wiąże 

Strony od następnego okresu rozliczeniowego, pod warunkiem, że Strony zostaną 

powiadomione nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego. W 

przypadku późniejszego powiadomienia, zgłoszone zmiany wiążą Strony od drugiego okresu 

rozliczeniowego następującego po dniu otrzymania informacji o zmianie.”  

 
Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia zapisu w sposób następujący:  

„Strony zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego powiadamiania się, z zachowaniem formy 

pisemnej albo drogą elektroniczną z wykorzystaniem adresów e-mail wskazanych w ust. 2, o zmianach 

określonych w Umowie nazw, adresów, numerów rachunków oraz danych określonych w ust. 1-2, bez 

konieczności sporządzania aneksu do Umowy. Korespondencję przesłaną na adresy wskazane w ust. 1 

lub 2 każda ze Stron uzna za prawidłowo doręczoną, w przypadku niepowiadomienia drugiej Strony o 

zmianie swego adresu. Zgłoszona zmiana wiąże Strony od następnego okresu rozliczeniowego, pod 

warunkiem, że Strony zostaną powiadomione nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem okresu 

rozliczeniowego. W przypadku późniejszego powiadomienia, zgłoszone zmiany wiążą Strony od 

drugiego okresu rozliczeniowego następującego po dniu otrzymania informacji o zmianie.” 

 



5 
 

Pytanie nr 11: Załącznik nr 2 do SWZ § 12  

Przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za 

świadczenie powszechnych usług pocztowych. W przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania 

umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych 

postanowień umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, 

zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze 

publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność 

odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.  

Zakładając, że ostatecznie Zamawiający dopuszcza zmiany do umowy wskazane w Załączniku 

Nr 2 do SWZ § 12, których możliwości przewidział i wskazał, to jednak niedostatecznie opisał 

warunki dokonania zmian umowy – co w świetle przepisów, jak również aktualnego 

orzecznictwa, jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która zostanie uznana za 

nieważną.  

Czy zatem Zamawiający uwzględni modyfikację wzoru umowy poprzez rozwinięcie zapisów 

dotyczących zmian cen i podatku VAT, poprzez dodanie w § 12 następujących zapisów?  

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w 

stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:  

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w 

trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego 

zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług 

według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;  

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji 

spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w 

trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych 

usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w 

wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”  

 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany z uwagi na to, że odpowiednia regulacja w tym zakresie 

znajduje się w §6 ust. 3 wzoru umowy. Należy podkreślić, że regulacja zawarta w ww. paragrafie 

jest bardziej korzystna od sytuacji zaproponowanej przez Wykonawcę z uwagi na to, że w 

opisanych sytuacjach (zmiana cennika oraz stawek VAT) nie jest wymagane sporządzanie aneksu 

do umowy.  

Pytanie nr 12: Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy §13 ust. 5  
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do potrącania kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy.  

Wykonawca zwraca uwagę, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar 

umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi 

nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy 

naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto 

stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione 



6 
 

świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie 

prawa.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie postanowień i zagwarantowanie Wykonawcy 

możliwości wypowiedzenia się w zakresie słuszności naliczenia kary umownej, poprzez 

wcześniejsze uprzedzenie Wykonawcy na piśmie o takim zamiarze.  

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez 

doprecyzowanie, że Wykonawca zobowiązany będzie do opłacenia kary umownej na podstawie 

dokumentu płatniczego po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i 

wysokość naliczonej kary umownej?  

 
Odpowiedź: 

 

Zamawiający dopisze w §13 ust. 5 „kara umowna będzie płatna na podstawie noty księgowej 

wystawionej przez Zamawiającego”. Zapis o postępowaniu potwierdzającym zasadność  

i wysokość naliczonej kary jest zawarty w umowie par 13 ust. 5.  

Pytanie nr 13: Załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy  

Wykonawca wnosi o dodanie do umowy załączników nr 6, 7 i 8 o następującej treści:  
 
Załącznik nr 6. Zasady realizacji usług objętych zamówieniem – treść załącznika zostanie 
przekazana Zamawiającemu w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej przed 
zawarciem umowy. 
  
Załącznik nr 7. Klauzule RODO Wykonawcy:  
I. Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy  

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest 

………………………. z siedzibą w Warszawie, przy ul. ………………, 00-000 ……………………………..  

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………….. ul. 

………………….., 00-000 …………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx  

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem 

umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub 

obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 

lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.  

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry 

ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane 

zawarte w wyciągu z tych rejestrów.  

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej 

odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data 

Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych 

dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram 

ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search 

(dataprivacyframework.gov).  



7 
 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie 

ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, 

praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony 

roszczeń.  

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 

świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a 

także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane osobowe 

na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także 

przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.  

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych.  

10. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.  

II. Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją 

umowy, których dane osobowe zostały udostępnione Wykonawcy w związku z realizowaną 

umową ………...  

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego 

dalej „Rozporządzeniem”, Wykonawca informuje, że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest …………………… z siedzibą w Warszawie, 

przy ul. ……………………., 00-000 ………………….  

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………, ul. 

……………………………….., 00-000 ………………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx  

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku z realizowaną 

Umową, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub 

obrony przed roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 lit. f Rozporządzenia.  

4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer telefonu, 

adres e-mail.  

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych 

Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej 

odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data 

Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych 

dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram 

ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search 

(dataprivacyframework.gov).  

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, chyba 

że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, 

nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do 

ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.  

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności 

podmiotom świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, 



8 
 

audytowe, a także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić 

dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a 

także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.  

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych.  

10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane Wykonawcy przez: ……………………………………  

 

Załącznik nr 8. Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy  
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą 

staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym 

zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty 

gospodarcze Stron.  

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy 

nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści 

majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.  

3. Zamawiający zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości 

wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i 

ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.  

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć 

rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego 

celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w 

szczególności:  

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, 

bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub 

nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, dla jakiejkolwiek osoby,  

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych 

korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub 

obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą 

lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą,  

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub 

wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Wykonawcą 

w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz 

jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej 

obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,  

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu 

bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w 

jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub 

obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie 

lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe 

odwzajemnienie.  

5. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 

Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś 

Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.  



9 
 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron 

zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze 

dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej 

na adres e-mail: etyka@xxx  

7. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, 

zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP / 

Wykonawca / Nasze standardy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy załączników nr 6, 7 i 8 o następującej treści: 

Załącznik nr 6. Zasady realizacji usług objętych zamówieniem – treść załącznika zostanie 

przekazana Zamawiającemu w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej przed 

zawarciem umowy. 

Załącznik nr 7 Klauzule RODO Wykonawcy 

I. Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy 

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest ………………………. 

z siedzibą w Warszawie, przy ul. ………………, 00-000 …………………………….. 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………….. ul. ………………….., 

00-000 …………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w 

celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry 

ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w 

wyciągu z tych rejestrów. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni 

stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), 

w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę 

Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny 

jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie 

uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, 

której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 



10 
 

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 

świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także 

podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane osobowe na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres 

archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

10. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy. 

II. Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy, 

których dane osobowe zostały udostępnione Wykonawcy w związku z realizowaną umową ………... 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej 

„Rozporządzeniem”, Wykonawca informuje, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest …………………… z siedzibą w Warszawie, przy ul. 

……………………., 00-000 …………………. 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………, ul. 

……………………………….., 00-000 ………………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku z realizowaną Umową, w 

celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 lit. f Rozporządzenia. 

4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-

mail. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych 

Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej 

odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy 

Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych 

przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-

USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, chyba że 

administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, 

nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, 

dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 

świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także 

podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane osobowe na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 



11 
 

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także 

przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane Wykonawcy przez: …………………………………… 

Załącznik nr 8. Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność 

i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno 

bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie 

będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych 

lub/i osobistych przez żadną ze Stron. 

3. Zamawiający zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości 

wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko 

wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym. 

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych 

jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie 

nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności: 

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio 

lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną 

współpracą z Wykonawcą, dla jakiejkolwiek osoby, 

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych 

korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy 

takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub 

nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, 

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub 

wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Wykonawcą w 

jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz 

jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej 

obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie, 

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu 

bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w 

jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub 

obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub 

zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie. 

5. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 

Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś 

Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 



12 
 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż 

w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie 

anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 

etyka@xxx 

7. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, zamieszczoną 

na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP / Wykonawca / Nasze 

standardy”. 

II. W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) dalej zwaną „ustawą” 

wprowadza zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez: 

1. Wykreślenie w ROZDZIALE III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 2 pkt 10) oraz w 

załączniku nr 4 do SWZ ust.2 pkt 10) - „druki bezadresowe w obrocie krajowym”. 

Wprowadzone zmiany zaznaczono kolorem żółtym i zostały opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualna Specyfikacja Warunków 

Zamówienia ZBILK.IOZP.MK.241.P.26.2024” oraz „Aktualny załącznik nr 4 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia. 

2. Wykreślenie w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy w §2 ust. 3 sformułowania „przy czym 

odległość placówek nadawczych od siedziby Zamawiającego wynosić będzie nie więcej niż 2 

km”. 

 

W związku z dokonaną zmianą SWZ we wzorze umowy w §2 – załączniku nr 5 do SWZ ust. 3 

otrzymał nowe brzmienie: 

„3. Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość osobistego nadania przesyłki  

w placówkach nadawczych Wykonawcy w dni robocze, od poniedziałku do piątku z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, przy czym odległość placówek nadawczych 

Wykonawcy od siedziby Zamawiającego wynosić będzie nie więcej niż 2 km.  Wykonawca 

przedstawi Zamawiającemu listę takich placówek po podpisaniu umowy, nie później niż na 5 

dni przed rozpoczęciem realizacji usług. 

Wprowadzoną zmianę zaznaczono kolorem żółtym i została opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ – wzór 

umowy”. 

3. Wykreślenie w Opisie Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 4 do SWZ rozdział I ust. 6 

wyrażenia „usytuowanej w odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego przy 

ul. Hugo Kołłątaja 1 w Gdyni” oraz „co najmniej do godziny 19:00” oraz dodanie zastrzeżenia, 

że „zmiana godzin urzędowania placówek Wykonawcy nie wymaga aneksowania pod 

warunkiem opublikowania ich na stronie www Wykonawcy”. 

 

W związku z dokonaną zmianą SWZ w Opisie Przedmiotu Zamówienia - załączniku nr 4 do 

SWZ rozdział I ust. 6 otrzymał nowe brzmienie: 

„6. Wykonawca jest zobowiązany do wyznaczenia placówki nadawczej usytuowanej w 

odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego przy ul. Hugo Kołłątaja 1 w 

Gdyni, w której jednostka będzie mogła nadawać przesyłki w ramach umowy zawartej w 



13 
 

wyniku niniejszego postępowania w dni robocze (poniedziałek – piątek) co najmniej do 

godziny 19:00 w przypadku zaistnienia szczególnej potrzeby po stronie Zamawiającego. 

Zamawiający ocenia, że potrzeba taka będzie zachodziła incydentalnie. „Zmiana godzin 

urzędowania placówek Wykonawcy nie wymaga aneksowania pod warunkiem 

opublikowania ich na stronie www Wykonawcy”. 

 

Wprowadzone zmiany zaznaczono kolorem żółtym i zostały opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 4 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia”. 

4. Nadanie nowego brzmienia w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy w §2 ust .1 pkt 1   jn.: 

„1. odbioru przesyłek pocztowych, przeznaczonych do nadania, z miejsca wskazanego przez 

Zamawiającego w umowie i świadczenia usługi przewozu przesyłek wraz z dokumentami 

nadawczymi do wyznaczonego urzędu pocztowego w celu ich nadania. Odbiór przesyłek 

odbywa się każdego dnia kalendarzowego, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od 

pracy. Odbiór przesyłek przez Wykonawcę z miejsca wskazanego przez Zamawiającego 

realizowany jest w godzinach od 13:40 – 14:00;”  

 

Wprowadzoną zmianę zaznaczono kolorem żółtym i została opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ – wzór 

umowy”. 

5. Dodanie zastrzeżenia w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy w §2 ust. 4 jn.: 

„W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z 

Zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń z Zamawiającym lub ich usunięcia 

w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu 

usunięcia zastrzeżeń”.  

W związku z dokonaną zmianą §2 ust. 4 wzoru umowy otrzymał nowe brzmienie: 

 

„Wykonawca zapewni Zamawiającemu nadanie przesyłki w placówce nadawczej Wykonawcy w 

tym samym dniu. Zwrot dokumentów nadawczych do Zamawiającego realizowany będzie 

następnego dnia roboczego po nadaniu przesyłki. W przypadku zastrzeżeń dotyczących już 

odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym. Przy braku możliwości 

wyjaśnienia zastrzeżeń z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich 

przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.” 

 

Wprowadzoną zmianę zaznaczono kolorem żółtym i została opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ – wzór 

umowy”. 

6. Dodanie na końcu w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy w §8 ust 1 zdania jn.: 

„Zamawiający oświadcza, że w dacie zawarcia Umowy przekazał osobie wyznaczonej do 

kontaktu/nadzoru nad realizacją postanowień Umowy, której dane udostępnia Wykonawcy 

w związku z realizacją niniejszej Umowy, treść obowiązku informacyjnego, przekazanego 

przez Wykonawcę wraz z Umową”. 



14 
 

W związku z dokonaną zmianą SWZ we wzorze umowy w §8 – załączniku nr 5 do SWZ ust. 1 

otrzymał nowe brzmienie 

„1. Strony oświadczają, że nadzór nad realizacją postanowień Umowy pełnią: 

▪ ze strony Zamawiającego: _________________________________________ 

▪ ze strony Wykonawcy: _____________________________________    

Zamawiający oświadcza, że w dacie zawarcia Umowy przekazał osobie wyznaczonej do 

kontaktu/nadzoru nad realizacją postanowień Umowy, której dane udostępnia Wykonawcy 

w związku z realizacją niniejszej Umowy, treść obowiązku informacyjnego, przekazanego 

przez Wykonawcę wraz z Umową.” 

Wprowadzoną zmianę zaznaczono kolorem żółtym i została opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ – wzór 

umowy”. 

7. Nadanie nowego brzmienia w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy w §8 ust. 3 jn.: 

„Strony zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego powiadamiania się, z zachowaniem 

formy pisemnej albo drogą elektroniczną z wykorzystaniem adresów e-mail wskazanych w ust. 

2, o zmianach określonych w Umowie nazw, adresów, numerów rachunków oraz danych 

określonych w ust. 1-2, bez konieczności sporządzania aneksu do Umowy. Korespondencję 

przesłaną na adresy wskazane w ust. 1 lub 2 każda ze Stron uzna za prawidłowo doręczoną, w 

przypadku niepowiadomienia drugiej Strony o zmianie swego adresu. Zgłoszona zmiana wiąże 

Strony od następnego okresu rozliczeniowego, pod warunkiem, że Strony zostaną 

powiadomione nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego. W 

przypadku późniejszego powiadomienia, zgłoszone zmiany wiążą Strony od drugiego okresu 

rozliczeniowego następującego po dniu otrzymania informacji o zmianie.” 

Wprowadzoną zmianę zaznaczono kolorem żółtym i została opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ – wzór 

umowy”. 

8. Dodanie na końcu w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy w §13 ust 5 zdania jn 

„Kara umowna będzie płatna na podstawie noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego”. 

W związku z dokonaną zmianą SWZ we wzorze umowy w §13 – załączniku nr 5 do SWZ ust. 5 

otrzymał nowe brzmienie 

„5. Kary umowne mogą zostać potrącone z wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §6 

ust.5 po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej 

kary umownej, na co Wykonawca wyraża zgodę. W przypadku braku możliwości potrącenia kary 

umownej w sposób określony w zdaniu pierwszym, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar 

umownych, w terminie 7 dni od dnia wezwania przez Zamawiającego do ich zapłaty. Kara 

umowna będzie płatna na podstawie noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego.  

 

Wprowadzoną zmianę zaznaczono kolorem żółtym i została opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ – wzór 

umowy”. 

 



15 
 

9. Dodanie do Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy załączników nr 6,7 i 8 jn.: 

Załącznik nr 6. Zasady realizacji usług objętych zamówieniem – treść załącznika zostanie 

przekazana Zamawiającemu w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej przed 

zawarciem umowy. 

10. Załącznik nr 7 Klauzule RODO Wykonawcy 

I. Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy 

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest ………………………. 

z siedzibą w Warszawie, przy ul. ………………, 00-000 …………………………….. 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………….. ul. ………………….., 

00-000 …………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 

usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w 

celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry 

ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w 

wyciągu z tych rejestrów. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni 

stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), 

w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę 

Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny 

jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie 

uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, 

której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 

świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także 

podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane osobowe na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres 

archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

10. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy. 



16 
 

II. Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy, 

których dane osobowe zostały udostępnione Wykonawcy w związku z realizowaną umową ………... 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej 

„Rozporządzeniem”, Wykonawca informuje, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest …………………… z siedzibą w Warszawie, przy ul. 

……………………., 00-000 …………………. 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ………………, ul. 

……………………………….., 00-000 ………………….., adres e-mail: inspektorodo@xxx 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku z realizowaną Umową, w 

celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 

roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 lit. f Rozporządzenia. 

4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-

mail. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych 

Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej 

odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy 

Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych 

przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-

USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, chyba że 

administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, 

nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, 

dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom 

świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także 

podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane osobowe na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także 

przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane Wykonawcy przez: …………………………………… 

11. Załącznik nr 8. Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność 

i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno 

bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 



17 
 

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie 

będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych 

lub/i osobistych przez żadną ze Stron. 

3. Zamawiający zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości 

wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko 

wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym. 

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych 

jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie 

nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności: 

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio 

lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną 

współpracą z Wykonawcą, dla jakiejkolwiek osoby, 

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych 

korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy 

takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub 

nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, 

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub 

wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Wykonawcą w 

jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz 

jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej 

obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie, 

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu 

bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w 

jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub 

obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub 

zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie. 

5. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 

Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś 

Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż 

w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie 

anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 

etyka@xxx 

7. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, zamieszczoną 

na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP / Wykonawca / Nasze 

standardy”. 

Wprowadzoną zmianę zaznaczono kolorem żółtym i została opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ – wzór 

umowy”. 

 

 



18 
 

III. Ponadto Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy zmienia termin składania ofert z 

dnia 24.12.2024 r. godz.: 08:00 na dzień 31.12.2024 r.  godz.:  08:00  

W związku z dokonaną zmianą SWZ w RODZIALE XIV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I 

OTWARCIA OFERT pkt. 1 otrzymał nowe brzmienie: 

„1. Termin składania i otwarcia ofert: 

31.12.2024 r. godzina 08:00 – termin składania ofert 

31.12.2024 r. godzina 08:05 – termin otwarcia ofert” 

Wprowadzone zmiany zaznaczono kolorem żółtym i zostały opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualna Specyfikacja Warunków 

Zamówienia ZBILK.IOZP.MK.241.P.26.2024”. 

1. W związku z dokonaną zmianą SWZ jw. w ROZDZIALE XV. TERMIN ZWIĄZANIA 

OFERTĄ pkt 1 otrzymał nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 29.01.2025 r.” 

Wprowadzone zmiany zaznaczono kolorem żółtym i zostały opublikowane w zakładce 

„Wiadomości – komunikaty publiczne” pod nazwą „Aktualna Specyfikacja Warunków 

Zamówienia ZBILK.IOZP.MK.241.P.26.2024”. 

III. W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający załącza w zakładce 

„dokumentacja postępowania” na stronie prowadzonego postępowania aktualną 

dokumentację pod nazwami jn.: 

1. Aktualna Specyfikacja Warunków Zamówienia ZBILK.IOZP.MK.241.P.26.2024 

2. Aktualny załącznik nr 4 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia  

3. Aktualny załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy 

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu. 

 

 

 

………...……................................................................................... 

                                                                              (podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)    


		2024-12-23T11:15:02+0100




